
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n.   9        
 
 
 

OGGETTO: Interventi edilizia scolastica – Direttiva agli Uffici 
  
  
 
 
L’anno Duemilaquindici, il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12,30, nella Sede Comunale,  è 
presente la Dott.ssa Laura Rotundo nella qualità  di Commissario Straordinario, nominato con DPR 
dell’ 11/8/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la legge 11 gennaio  1996,  n.  23  e,  in  particolare,  gli articoli 3 e 4 che dettano norme in 
materia di edilizia scolastica; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3, comma 1 lett.a)  della Legge 23/96  gli enti locali  provvedono 
alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici da 
destinare a sede di scuole materne, elementari e medie; 
Considerato che  è intenzione della Pubblica Amministrazione attuare una puntuale ricognizione 
sulle condizioni degli edifici scolastici esistenti sul territorio comunale, sotto il particolare profilo 
della sicurezza e della valutazione degli interventi manutentivi necessari e sufficienti ad assicurare 
degli ambienti salubri  e sicuri, per lo svolgimento dell’importante funzione dell’istruzione scolastica 
all’intera popolazione scolastica esistente; 
Vista la nota del Responsabile dell’Area urbanistica prot. N. 554 del 09.02.2015 nella quale sono 
sintetizzati gli interventi da attuare sugli edifici scolastici comunali con la relativa quantificazione 
degli oneri economici; 
Ritenuto di demandare al Responsabile del Settore economico finanziario  il reperimento delle 
risorse necessarie e sufficienti ad attuare gli interventi  di cui trattasi,da reperire nel bilancio 
comunale esercizio 2015 in fase di predisposizione; 
VISTI: 

- Il D.Lgs 267/2000 e s. m. ei; 
- La Legge 23/1996; 
- Lo Statuto; 
- Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
                                                              



 
D E L I B E R A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
 

1) Prendere atto della nota prot. N.554/2015 del responsabile dell’Area tecnica; 
 

2) Esprimere formale atto di indirizzo al Responsabile del Settore economico finanziario  in 
ordine al reperimento delle risorse necessarie e sufficienti,da reperire nel bilancio comunale 
esercizio 2015 in fase di predisposizione, per l’attuazione degli interventi evidenziati nella 
nota prot. 554/2015; 
 
 

3) Incaricare il Responsabile dell’area urbanistica del reperimento di qualsiasi altra possibile 
fonte di finanziamento, anche da parte di enti sovra comunali per l’attuazione della 
presente. 
 

4) Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
  

 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Cinzia Sandulli      Dott.ssa Laura Rotundo  
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __13/02/2015_______al 

_28/02/2015_ 

                                         IL SEGRETARIO 
                            Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 
L’Addetto alla pubblicazione 
Sig.ra Rosaria Fabbio  

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


